
POMORSKI WOJEWoDZKI INSPEKTOR
INSPEKCJI HANDLOWEJ

Nr akt kontroli: DS. ZN. 8 3 6 I. 2 I 5. 2 0 I 9. IW. DB.

Maja Kikhia
Maja Kikhia Salon Kosmetyczny

GLAMROCK
ul. Wilerflska 39 box 6

76 - 200 Slupsk

D E C Y Z J A nr DS.2N.D.91.2019.IW.

Na podstawie art. 6 ust. I ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach

towar6w i uslug (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 178) oraz art. 104 $ I i 2 ustawy z dnia

14 czerwca 1960r. Kodeks postgpowania administracyjnego (t. j.Dz.U.22018 r., poz. 2096 ze

zm.) w nviqzku z $ 6 pkt 1 Zarzqdzenia PO.110.13.2013 Pomorskiego Wojew6dzkiego

Inspektora Inspekcji z dnia 14 mala 2013 r. w sprawie upowaZnienia pracownik6w

Wojew6dzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdansku do podejmowania, wydawania

oraz podpisywania decy4i, postanowieri, dokument6w i korespondencji w imieniu

Wojew6dzkiego Inspektora, 
,,

Pomorski Woj ew6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej

dzialq1c w osobie Joanny Zielifskiej - Dyrektora Delegatury w Slupsku, Wojew6dzkiego

Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdansku, upowaznienie z dlia 23 czerwca 2016 r.

nr PO.057.33.2016.PH, po przeprowadzeniu postgpowania administracyjnego wymierza Pani

Maji Kikhiaprowadz1cej dzialalnoS6 gospodarcz1podnazwqMaja Kikhia Salon Kosmetyczny

GLAMROCK, z siedzib4 ul. Wileriska 39 Box 6,76 - 200 Slupsk karg pienigZnqw wysokoSci ,

400,00 zl (slownie: czterystazlotych),w zvi1zkuz niedopelnieniem obowi4zku uwidocznienia

w miejscu og6lnodostgpnym i dobrze widocznym dla konsument6w cennika Swiadczonych

uslug, co stanowilo naruszenie art. 4 ust.l ustawy z dniag maja20l4 r. o informowaniu o

cenach towar6w i uslug (tekst jednolity Dz.rJ.22019 r.,.poa.178) towar6w i uslug oraz $ 11

Slupsk, a"ia .0.!1 [stopada 2019 r.



ust. 1 rozporzEdzenia Ministra Rozwoju z dnia 9.12.2015 r. w sprawie uwidaczniania cen

towar6w i uslug (Dz. U. 22015 r.,poz.2I2I).
powy1szestwierdzono podczas kontroli w dniu 22 sierpnia2019 r. w Salonie kosmetycznym

GLAMROCK w Slupsku, ul. Wileriska 39 box 6 nalea4cym do strony.

Uzasadnienie

. W dniach 22-23 sierpnia 2019 r., inspektorzy Wojew6dzkiego Inspektoratu Inspekcji

Handlowej w Gdarisku - Delegatura w slupsku, dziahqqc na podstawie upowa2nienia

wydanego przez Pomorskiego Wojew6dzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej

nr DS.ZN.057.2g5.20lg.Ji z dnia 22 sierpnia 2019 r. przeptowadzili kontrolg

w salonie kosr4etycznym,,GLAMROCK" w Slupsku, ptryul. wileriskiej 39 box 6,nale24cym

do Maji Kikhia prowadz4cej dzialalnold gospodarcz4 pod nazwq Maja Kikhia Salon

Kosmetyczny GLAMROCK, zsiedzrbqul. Wileriska 39 Box 6,76 - 200 Stupsk'

Kontrolg przeprowadzono po uprzednim skierowaniu do przedsigbiorcy zawiadomienia o

zarriarze wszczgciakontroli na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dna 6 marca 2018 r. Prawo

przedsigbiorc6w (tekst jednolity Dz.TJ.2019 r. poz. 1292 ze zm.). Zawiadomienie dorgczono

pocA4za potwierdzeniemodbioru w dniu 9 sierpnia 2019 t'

Podstawg prawn4 kontroli stanowil art. 3 ust. 1 pkt 1, 6 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r'

o Inspekcji Handlowej (tekst jednotity Dz. u.22019 r.,poa.1668).

W toku kontroli inspektorzy oceniali prawidlowoS6 uwidaczrttanrainformacji cenowej, maj?c

na uwadze przepisy ustawy z dniag maja20l4 r. o informowaniu o cenach towar6w i uslug

(tekst jednolityDz.tJ.22019 r.,poz.178) orazrozporz4dzenia wykonawczego do ww. ustawy

tj. rozporz4dzenia Ministra Rozwoju z dnra 9 grudnia 2015 r. w sprawie uwidaczniania cen

towar6w i uslug (Dz. U. 22015 r,poz.212l).

W dniu 22 sierpnia 2019 r. podczas kontroli w salonie kosmetycznym ,,GLAMROCK"

w Stupsku przy tll. Wileriskiej 39 box 6 stwierdzono z niedopelnieniem obowi4zku

uwidocznienia w miejscu og6lnodostgpnym i dobrze widocznym dla konsument6w cennika

Swiadczonych ustug, co stanowitro naruszenie art. 4 ust.l ustawy z dnia 9 mala 2014 r' o

informowaniu ocenachtowar6wiuslug(tekstjednolityDz.TJ.z20l9r.,poz.178)towar6wi

uslug oraz $ ll ust. I rozporzqdzenia Ministra Rozwoju z dnia 9.12.2015 r.''w sprawie

uwidaczniania cen towar6w i uslug (Dz. U. 22015 t.'poz'2121)'

Przedstawiony wyZej stan faktyczny i prawny dal podstawg prawn4 do wszczqcia

postgpowania administracyjnego w sprawie wymierzenia kary pienigznej zgodnie z art. 6 ust.

2 cytowanej ustawy o inforrqowaniu o cenach towar6w i uslug w zryi4zku z nie wykonaniem

obowi4zku uwidaczniania cennika w miejscu swiadczenia uslug.

Bior4c pod uwagg pov,ryasze regulacje naIe?y stwierdzi6, Ze ry salonie kosmetycznF

,,GLAMROCK" w Slupsku, ptzy ul. Wileriskiej 39, nalehqcym .do strony, nie spelniono

warunk6w, okreslonychwprzepisie art. 4 ust. 1 ww. ustawy o informowaniu o cenachtowar6w

i uslug oraz rurruszono szczeg6lowe wymagania okreSlone w ww. rozporzqdzeniu Ministra

Rozwoju. Konsument nie uzyskiwal informacji na temat cen Swiadczonych uslug.



Dnia 15 pu2dziemika 2019 r. Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej

zawiadomil strong o wszczEciu postgpowania administracyjnego w przedmiocie wymierzenia

kary pienig2nej ztytulu nie wykonania obowi4zk6w wynikaj4cych z ustawy o informowaniu o

cenach towar6w i uslug.

Ponadto w piSmie tym poinformowal strong, 2e na podstawie art. l0 $ 1 Kodeksu postgpowania

administracyjnego - stronie przysluguje prawo do czynnego udzialu w kazdym stadium

postgpowania,w szczeg6lnoSci prawo do zapoznartiasiE z aktami sprawy, sporzqdzarnaznich

notatek" i odpis6w oraz do skladania wyjaSnieri i wniosk6w dowodowych, a takhe

wypowiedzenia sig, co do zebranych dowod6w orazmateial6w.

Pismem z dmia 15 puhdziernika2}l9 r. Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej

zwr6cil sig do przedsigbiordy o wyliczenie i przeslanie informacji o wielkoSci osi4gnigtych

obrot6w oraz prrychodu zarok 20 1 8.

Pismo wtej spiawie wptyngto do Delegatury Inspekcji Handlowej w Slupsku dnia 30.10.2019.

Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej ustalil i stwierdzil,

co nastgpuje.

Zgodnie z art. 4 ust. I ww. ustawy'o informowaniu o cenach towar6w i uslug podaje,

iZ: ,,W miejscu sprzeda2y detalicznej i Swiadczenia uslug uwidacznia sig ceng oraz cenQ

jednostkow4 towaru (uslugi) w spos6b jednoznaczny, niebudz4cy w4tpliwoSci oraz

umoZliwiaj 4cy por6wnanie cen".

Zgodnie z $ 10 ust. I rozporz4dzenia Ministra Rozwoju z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie

uwidaczniania cen towar6w i uslug (Dz. U. z 2015 r., poz.2l2l) ceny za uslugi podaje sig

wrazz dokladnym okreSleniem rcdzalti zakresu uslugi. JeZeli jest to zgodne zpraldyk4obrotu,

ze wzglEdu na rodzaj (twiadczonej uslugi, zamiast cen za uslugg moima podawad ceng

jednostkow4.

Ustawa z dnia9 maja20l4 r. o informowaniu o cenach towar6w i uslug (tekst jednolity Dz. U.

22019 r.,poz.178) stanowi w art. 6 ust. 1: ,,Je2eli przedsigbiorca nie wykonuje obowiqzkdw,

o kt6rych mowa w art. 4, wojewhdzki inspektor Inspekcji Handlowej naldada na niego, w

drodze decyzji, karg pienighnq do wysokofci 20 000 zl."
Ustalaj4c wysokoS6 kary pienighnej zgodnie z art.6 ust. 3 ww. ustawy o informowaniu o cenach

towar6w i ustug, Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej uwzglgdpH: stopief

naruszenia obowipk6w, dotychczasowq dzialalnoil przedsigbiorcy, a talcZe wielkoS6 jego

obrot6w i przychodu

Nalezy wskaza6, i2 zgodnre z art. 8 Dyrektywy 98l6lWE Parlamentu Europejskiego i Rady z

dnia 16 lutego 1998 r. w sprawie ochrony konsumenta przez po$awanie cen produkt6w

oferowanych konsumentom (Dz. Urz. WE L 80 z 18.3.1998 r., \.27), kary pieniEime za

naruszenie obowi4zku informowania konsument6w o cenie oferowanych produkt6w i uslug

muszq by6 skuteczne, proporcj onalne i odstraszaj 4ce.

Wykonuj4c dyspozycjg pov,rylszych przepis6w Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji'

Handlowej stwierdzil, 2e nie dopelniono obowipku uwidocznienia cen Swiadczonych ww.

uslug fryzjerskich w miejscu ich Swiadczenia w taki spos6b, aby byly one czytelne dla

konsument6w.



Wykonuj4c dyspozycjg powyhszego przepisu Pomorski Wojew6dzki Inspektor Inspekcji

Handlowej uzrral, iz zaI<res naruszenia obowi4zk6w byl istotny, gdyZ konsumenci byli

pozbawieni jednoznacznejiniebudz4cej w4tpliwoSci informacji o cenach zalwiadczone uslugi

w zahJadzie fryzjerskim,nale2:qcym do strony.

Nalezy podkre6li6, 2e uwidoczniony cennik wraz z dokladnym okreSleniem rodzalu i zakresu

uslug jest podstawowym czynnikiem, kt6ry umoZliwia konsumentom dokonanie oceny i tym

samym dokonanie Swiadomego wyboru.

Strona bgd4c przedsigbiorc4, jako profesjonalny uczestnik obrotu gospodarczego, Swiadcz4c

uslugi ma obowi4zek znajomoSci i przestrzeganiaprzepis6wprawa obowiqzujqcychw zakresie

prowadzonej dzialalnoSci gospodarczej. Zdaniem Pomorskiego Inspektora strona postgpowania

mogla zapobiec powstalynt nieprawidlowoSciom, poprzez prawidlowe uwidocznienie w

cenniku cenza Swiadczone uslugi.

Istotnym jest iu r6wnieZ fal<t, iz strona zostalapowiadomiona o zarniarze przeprowadzenia

kontroli - zawiadomienie o zarriarze wszczEciakontroli w tej sprawie przedsigbiorca odebrala

9 sierpnia 2019 r., natomiast kontrola rozpoczEla siE 22.08.2019 r. Strona miala wigc

wystarczaj4co duZo czasu, aby do tej kontroli odpowiednio sig przygotowa6.

Przy ustalaniu wysokoSci kary pieniEZnej organ uwzglgdnil r6wnie2 wysokoSd przychodu

strony postgpowania.

Celem ustawy o informowaniu o cenach towar6w i uslug jest ochrona konsumenta oraz

zapewnienie uczciwej konkurencji migdzy przedsigbiorcami. Informacja dotycz4ca ceny sluzy

wlaSciwemu poinformowaniu potencjalnego nabywcy, atak2e stwarza identyczne warunki dla

rzetelnego wsp6lzawodnictwa cenowego podmiotom prowadz1cym dzialalnoS6 gospodarczq.

Z dokumentacji prowadzonej przez Pomorskiego Wojew6dzkiego Inspektora wynika, 2e jest

to pierwszy przypadek naruszenia przez przedsigbiorcg przepis6w ustawy o informowaniu o

cenach towar6w i uslug.

Cech4 charakterystycznq sankcji administracyjnej, a tak1 jest kara pienig2na naldadana na

podstawie ustawy o informowaniu o cenach towar6w i uslug, jest jej automatyczne stosowanie

wobec podmiotu ponosz4cego przypisan4 mu obiektywn4 odpowiedzialnoSd za naruszenie

ciqa1cych na nim obowi4zk6w. Wystarczaj1c4 wigc przes\ankq do nalozeniakary pienigZnej

jest samo stwierdzenie faktu braku podania informacji dotycz1cych cen Swiadczonych uslug.

Nie ma tutaj znaczenia, czy niedopelnienie tego obowi4zku mialo charakter intencj$nalny, czy

teZ nie lub czy nast4pilo z winy (umySlnej czy nieumySlnej) strony postgpowania, czy teL nie.

Zatem samo stwierdzenie w wyniku kontroli, ze okre5lony podmiot nie nealizowaL cieglqcego

na nim obowi4zku ustawowego, powoduje koniecznofil nalohenia kary pienigznej, kt6ra jest

kar4 administracyjn4

Wyzej wymieniona kara na[ozona na podmiot winna spelnia6 fonkcjg prewencyjn4 oraz

dyscyplinujqcq - represyjn4, tj. by6 ostrzeZeniem dla przedsigbiolcy, maj4cym na celu

niedopuszczenie do powstania nieprawidlowoSci w przyszlo6ci.

Bior4c pod uwagg powyasze,wymierzenie kary pienigZnej w wysokoSci 400,00 zl. w stosunku'

do przewidzianq w ustawie kary w wysokoSci do 20 000 zl,nale?y uzna6 za zasadne.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informqwaniu o cenach towar6w

i uslug (tekst jednolity Dz.U.22019 r.,poa.178) karg pienrEim1 stanowi4c4 doch6d budZetu

paristwa przedsigbiorca - powinien wplaci6 na rachunek bankowy:
4



Woj ew6dzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdaf sku

NBP o/Gdarflsk nr 03 1010 1140 0069 6922 3100 0000

w terminie 7 dni od dnia, w kt6rym decyzja o wymierzeniu kary stala sig ostateczna. Kara

niezaplacona w terminie staje sig zalegloSci4 podatkowq w rozumieniu art. 51 $ I ustawy

zdnia2g sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (t. j.Dz.U.z2019r.,poz.900ze zm.), od

kt6rej naliczane s4 odsetki zazwlokg zgodnie zart.53 $ 1 Ordynacji podatkowej.

1. Zgodruezart. IZ7 $ I i2 orazart.l2g $ li2Kodet<supostgpowania administracyinego

stronie postgpowania sluzy.odwolanie od niniejszej decyzji do Prezesa Urzgdu Ochrony

Konkurencji i Konsument6w, Pl. Powstanc6w Warszawy 1, 00-950 Warszawa. Odwolanie

naleLrywnie36 w terminie 14 dni od dnia dor gczeniadecyzjiza poSrednictwem Pomorskiego

Wojew6dzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej, ul. M. Konopnickiej 4,80-240 Gdansk.

2. Wniesienie odwolania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (art.130 $ 2 k.p. a.).

3. Zgodnie z art. 127 a $ I i 2kp.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwolania strona

moZe zrzec siE prawa do wniesienia odwolania wobec organu administracji publicznej,

kt6ry wydal decy4g. Z dniem dorgczenia organowi administracji publicznej oSwiadczenia

o zrzeczerLiu sig prawa do wniesienia odwolania przez ostatni4 ze stron postgpowania,

decy4a staje sig ostateczna i prawomocna.

4. Zgodniezart.S ust. I ustawy zdniag ma1a20l4r. o informowaniu o cenachtowardw

i uslug (Dz. U. z 2019 r., poz. 178), w zakresie nieuregulowanym w ustawie, do kar

pienigznych stosuje sig odpowiednio przepisy dzialu III ustawy z dnia 29.08.1997 r.

Or dynacj a podatkow a (t. j. Dz. U . z 2019 r., poz. 900 ze zm.).
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Otrzymuj4:

l. Maja Kikhia, ul. Marty Aluchny - Emelianow 613,76-200 Slupsk,

2. W y dzial Budzetowo-Administracyjny WIIH w Gdansku

3. ala


